
SPORT
Brněnští basketbalisté převálcovali USK Praha
Basket Brno si na domácí
palubovce připsal pře-
svědčivé vítězství nad USK
Praha s výsledkem 95:66.
Díky tomuto úspěchu se
tým posunul na dělené
třetí místo v tabulce, což
je skvělá pozice před blí-
žícím se play-off.

KAROLÍNA FICOVÁ

Brno –Hráči Basketu Brno
dominovali na domácí půdě
a porazili pražské soupeře
95:66. Před blížícím se play-
off si v tabulce polepšili na
dělené třetí místo s Opavou.
S dvaceti body byl nejlepším
střelcem týmu Američan
Dylan Frye. V příštím zápase
se Brňané postaví obhájcům
titulu z Nymburka, a to hned
dvakrát, kvůli dohrávce šes-
tého kola.
Už v prvníchminutách

potvrdili domácí roli favorita
a zásluhou tří košů Američa-
na Jordana Browna vedli 6:0.
Celá první čtvrtina pokračo-
vala v podobném tempu a
Brňané si do kabiny odnesli
náskok sedmnácti bodů.

PRVNÍ POLOČAS
ROZHODL
Druhou desetiminutovku
měli pod taktovkou opět do-
mácí a potěšili fanoušky dal-
ším navýšením náskoku. Po
několika trojkách, trestných
bodech a týmové spolupráci
byl stav 55:34. „Dnešní zápas
rozhodl první poločas, kdy
jsme hráli přesně podle na-
šich představ – agresivně,
proměňovali jsme dobré po-
zice a skvěle si půjčovali ba-
lón. Bylo tam pár situací
v obraně, které jsmemohli
zvládnout lépe. Ve druhém
poločase jsme trochu polevili

v koncentraci, cožměmrzí,
ale celkově jsme rádi za ví-
tězství a za to, že se do utkání
dostali i hráči vracející se po

zranění nebo nemoci,“ oko-
mentoval trenér Basketu Br-
noMartin Vaněk.
Palubovka brněnské haly

Vodová patřila i v druhém
poločase hráčům z Brna. Mi-
mo americkou trojici Frye,
Brown a Chargois se prosadil
i Šimon Svoboda s patnácti
body. „Nemyslím si, že to
bylo až tak očekávané ví-
tězství. USK hrálo
v poslední době
dobře, porazilo
Opavu i Písek.
Dnes jsme od-
vedli skvělou
práci, hlavně
v první čtvrti-
ně. Měli jsme
hodně zisků,
byli jsme skvělí
v obraně, fyzičtí, a
útočný doskok byl
dalším faktorem, který roz-
hodl. Myslím, že to byl dobrý
výkon od všech,“ řekl Svobo-
da.
Domácí udrželi svůj ná-

skok a sovy porazili počtvrté

v této sezóně poměrem
95:66. „Dnes rozhodl vstup do
zápasu. Naše obrana byla
hrozná, hráli jsme bez ener-
gie. Přišli jsme sem s poci-
tem, že po dvou výhrách se
nám nemůže nic stát, a to

byla chyba. Myslím
si, že nerozhodly
trojky, ale ne-
schopnost za-
stavit rychlý
protiútok.
V prvním
poločase
jsmeměli
třináct ztrát,
ze kterých jsme

inkasovali dvacet
bodů. Můžeme ode-

hrát zápas, kdy soupeři pad-
nou nějaké trojky, ale musí-
me zastavit jejich rychlý
protiútok,“ sdělil k podobě
utkání trenér USK Praha Da-
vid Gale.

SKVĚLÉ BRNO.Hráči Basketu Brno dominovali na domácí půdě
a porazili pražské soupeře 95:66. Foto: Jan Russnák/Basket Brno

„Zápas
rozhodl první

poločas, kdy jsme
hráli agresivně, pro-
měňovali jsme dobré
pozice a skvěle si půj-

čovali balon.“
trenér Basketu Brno

Martin Vaněk

Dvěmedaile z Mistrovství
ČRmládeže.
Hotel Dlouhé Stráně

v Koutech nad Desnou byl
tradičně dějištěmMistrovství
České republikymládeže
v kategoriích 10 až 16 let. Ji-
homoravané získali dvě stří-
brnémedaile mezi 12letými.
Soutěž chlapců vyhrál Edvard
Kolář (Klub šachistů Říčany)
8(9) před Vojtěchem Veli-
mem (Jezdci Jundrov) 7,5 bo-
duMezi děvčaty dominovala
Anna Hrčková (Beskydská
šach. škola) 8(9), druhá Klára
Švubová (Šachy Vyškov) do-
sáhla 6,5 bodu. Naše naděje
prohrály s vítězi svých kate-
gorií, jejich partie byly velmi
bojovné, oba remízovali jen
jednou. Přinášíme dvě ukáz-
ky:
Velím,Vojtěch (1871) –

Kožušník,Jan (1692) [A01]

MČRmládeže – H12 (6),
12.03.2025
1.b3 d5 2.Sb2 Jc6 3.e3 Sf5

(Chlapci rozehráli Nimcovi-
čovo zahájení. V jejich věku
bych očekával spíše otevře-
nou hru) 4.f4 a6 5.Jf3 e6 6.d3
Jf6 7.Se2 Sc5 (Předchůdce:
7...Se7 8.0–0 h6 9.Je5 0–0
10.Jxc6 bxc6 11.Jd2 Jh7? 12.e4 a
černý se vzdal v 26. tahu,
Chura,M (1288) – Venturas,B
(710) ,RF-2018) 8.Dc1 De7
(Lépe 0–0. Je pozoruhodné, že
v této partii zůstanou oba
králové nadlouho v centru. Co
na to jejich trenéři?) 9.a3 Sa7
10.b4 a5 11.b5 Jd8 12.a4 c6
13.Je5 Vg8?! 14.c3 Jd7 (Proč
ne původně zamýšlené
14...g5?) 15.Jf3?! f6 16.Sa3 Sc5
17.Jd4 Sg6 18.f5!? [(Poněkud
odvážná oběť, ale černý se
raději stahuje) 18...Sf7
19.fxe6 Sxe6 20.Sxc5 Jxc5

21.Jd2 Jd7?! 22.0–0 (Konečně
se bílý král ukryl. A převaha
nad černým narůstá) 22...c5
23.J4f3 b6 24.De1 Jf7 25.Dg3
Jde5 (V této partii se konaly
koňské dostihy) 26.Jxe5 fxe5
27.e4 Dg5 28.Dxg5 Jxg5
29.exd5 Sxd5 30.Vf5 Jf7
(Černý si asi po výměnách
oddechl, zatímco bílý mu
chystá léčku) 31.Ve1 0–0–0 (A
zde bylo lepší 31...Vd8)
32.Vef1 Se6?? (Hrubá chyba
na závěr. Nutné bylo zavést
koně do stáje na h8) 33.Vxf7
Sxf7 34.Vxf7 Vd7 35.Sg4 a
černý se vzdal. 1–0
Švábová, Klára (1621) –

Zádrapová, Gabriela (1430)
[D37]
MČRmládeže – D 12 (7),

13.03.2025
1.d4 d5 2.c4 e6 3.Jc3 Jf6

4.Jf3 Se7 5.e3 0–0 6.Sd3
(Dívky rozehrály dámský

gambit, který jim sluší)
6...dxc4 7.Sxc4 b6 8.e4 Sb4
9.Dc2 Sb7 10.Sd3 Jbd7 (Ak-
tivnější bylo: 10...c5 11.e5 c4
12.Se2 Se4 13.Da4 Jd5 14.Sd2
Sxc3 15.bxc3 a6 16.Dxc4 b5
17.Db3 Jc6 18.0–0 Ja5 19.Da3
h6 20.Vfe1 Db6 21.h3 Vfc8
22.Jh2 Sg6 23.Jg4 Jc4 24.Sxc4
Vxc4 25.Je3 Jxe3 26.Vxe3 s re-
mízou v 36. tahu, Fernandez
Medina,E (2288) – De la Rosa
Solorzano,J (2229), CUB-ch
email 2015) 11.Sg5 Dc8?!
(Černá se právem polekala
ostré možnosti 11...c5 12.e5
cxd4 13.Sxh7+ Kh8 14.exf6
gxf6 15.0–0–0 Sxc3 16.bxc3
fxg5 17.Vxd4 s výhodou sou-
peřky) 12.0–0 h6 13.Sh4 c5
14.Sb5 cxd4 15.Sxd7 Jxd7
16.Jxd4 Sxc3 17.bxc3 Je5 (Z
partie se stala poklidná se-
lanka smenší výhodou černé)
18.Sg3 Jc4 19.Jb5 Dc6 20.Jd4

Dxe4 21.Dxe4 Sxe4 (Černá
dobyla pěšce i šanci na výhru.
Co bude dál?) 22.f3 Sb7
23.Vfe1 Vac8 24.Jb5 a6
25.Jd4 Vfd8 26.Kf2 Jb2
27.Ve3 Ja4 28.Je2 Vd2
29.Ke1 Vd5 30.Vb1 b5 31.Vb4
(Bílá vykřesala špetku naděje
v podobě útoku na král. kříd-
le) 31...a5 32.Vg4 f5? (Správ-
né bylo 32...Jb2 s hrozbou
matu a vynucení návratu bílé
věže) 33.Vg6 Jc5 34.Jf4 Vd6?
(Proč ne 34...Kf7?) 35.Jh5
Vdc6? 36.Vxg7+ Kf8 37.Se5
Sa6 38.Vh7 Vd8 39.Vh8+ a
černá se vzdala. Její poslední
čtyři tahy připomínaly po-
stupnou sebevraždu... 1–0
Víte, že: Rapid v Rajhradě

vyhrál Oskar Hájek 6,5(7) před
Jakubem Bednářem (Jezdci
Jundrov) a EduardemMedu-
nou (Lokomotiva Brno) se 6
body? 72 účastníků!

Řekli o šachu: “Šach je boj
a v každém boji dochází
k neočekávaným událostem“.
(Petrosjan)
Waldemar Buhelt
Dagens Nyheter 1934

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky:

1.Sc8 exf3 2.Sxb7 f2 3.Dd6mat,
1…e3 2.De2 Kf4 3.Dh2mat.
(Nagler)

Chvilka nad šachovnicí Řídí Jan Kalendovský

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

INZERCE

d
b
i_
1
2
0
0
9
3
3
-5
2

16 28. března 2025Deník
www.denik.cz

LEM PROTI 
SLIMÁKŮM

200 × 100 × 76 cm, 
prášková barva, 
pozinkovaný ocel. plech

VYSOKÝ ZÁHON

Tato nabídka platí do 31. 3. 2025. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Chyby a změny jsou vyhrazeny. Skladovou dostupnost lze ověřit na www.bauhaus.cz. Veškeré zboží lze objednat.

6.990,-


